
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ

Conselho	Superior

										A	PRESIDENTE	DO	CONSELHO	SUPERIOR	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ	-

IFAP,	no	uso	de	suas	atribuições	legais	e	regimentais,	considerando	a	solicitação	por	meio	do	Of.	nº012/2021/C.A.	OIAPOQUE	e	Of.	nº

02/2022	PROEN/GAB/IGAP,	e	as	deliberações	na	28º	Reunião	Extraordinária	Virtual	do	Conselho	Superior	do	Ifap,	

													RESOLVE:

	 	 	 	 	 	 	 	 	Art.	1º	Homologar		resolução	n°	2/2022/CONSUP/IFAP,		Ad	Referendum,	de	10	de	janeiro	de	2022,	que	aprovou	a	Alteração	no

calendário	acadêmico	 referente	ao	Conselho	de	Classe,	 onde	consta	16/12/2021,	passará	a	 constar	18/01/2022	de	 forma	presencial	 	 -

Campus	Avançado	Oiapoque,	do	Instituto	Federal	de	Educação,	Ciência	e	Tecnologia	do	Amapá	-	IFAP.

								Art.	2º	Esta	resolução	entrar	em	vigor	a	partir	da	data	de	sua	publicação.


